

Комунальне некомерційне підприємство
«Київська міська клінічна лікарня № 18»
Виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
Скорочена назва – КНП «КМКЛ № 18»

ЗАТВЕРДЖЕНО:

Директор



Вадим КРИЖЕВСЬКИЙ

29.05.2025 року

ПРОТОКОЛ обґрунтування

закупівлі надання **Послуги з передавання даних і повідомлень (електронні комунікаційні послуги)**, за кодом ДК 021:2015: 64210000-1 *Послуги телефонного зв'язку та передачі даних, а також послуги, пов'язані технологічно з електронними комунікаційними послугами*, відповідно до абзацу 3 підпункту 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 із змінами (далі – Особливості)

29.05.2025 року

м. Київ

№ 408

Щодо прийняття рішення
уповноваженою особою

Порядок денний:

1. Розгляд та затвердження підстав для здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 із змінами (далі – Особливості), згідно з предмету закупівлі: **Послуги з передавання даних і повідомлень (електронні комунікаційні послуги)**, «код ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» – 64210000-1 *Послуги телефонного зв'язку та передачі даних, а також послуги, пов'язані технологічно з електронними комунікаційними послугами* (далі – **Закупівля**).
2. Про оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договору про закупівлю та додатків до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення закупівлі (у вигляді даного протокольного рішення), щодо здійсненої Закупівлі в електронній системі закупівель відповідно до вимог пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» із змінами (далі – Закон), з урахуванням пункту 13 Особливостей із змінами.

Щодо питання першого порядку денного:

Положеннями Особливостей, зокрема, підпунктом 5 пункту 13 передбачено, що придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або

перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли, зокрема:

) роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків:

відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Тобто, замовнику надається виняткове право на укладення договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель. За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до пункту 13 Особливостей, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону. У разі укладення договору про закупівлю відповідно до пункту 13 Особливостей замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

Закупівля, за кодом ДК 021:2015 - 64210000-1 «Послуги телефонного зв'язку та передачі даних» здійснюється відповідно до абзацу 3 підпункту 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178:

«Придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли:

5) роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків:

- відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником».

Замовнику необхідно здійснити постачання Послуг з передавання даних і повідомлень (електронні комунікаційні послуги), а також послуг, пов'язаних технологічно з електронними комунікаційними послугами.

Діяльність у сфері телекомунікацій, що передбачає використання обмеженого (радіочастотного та/або номерного) ресурсу, здійснюється на підставі відповідних ліцензій та/або дозволу (ліцензій та/або дозволів), необхідність отримання яких визначається законодавством.

Номерний ресурс — сукупність цифрових знаків, що використовуються для позначення (ідентифікації) мереж, послуг, пунктів закінчення мережі в телекомунікаційних мережах загального користування.

Відповідно до ст. 74 Закону України «Про електронні комунікації» від 16 грудня 2020 року № 1089-IX (далі - Закон), первинний розподіл ресурсу нумерації здійснюється регуляторним органом на дозвільній основі з урахуванням вимог національного плану нумерації та цього Закону. Ресурс нумерації розподіляється суб'єктам господарювання, внесеним до реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та послуга також іншим особам відповідно до цього Закону (користувач ресурсу нумерації) строком на п'ять років (якщо менший строк не зазначений заявником), а в разі його використання для надання послуг міжособистісних електронних комунікацій з використанням радіочастот - строком, не меншим ніж строк дії відповідної ліцензії на користування радіочастотним спектром (якщо менший строк не зазначений заявником).

Згідно ч. 5 ст. 74 Закону, користувач ресурсу нумерації здійснює вторинний розподіл ресурсу нумерації кінцевим користувачам електронних комунікаційних послуг.

Акціонерному товариству «Укртелеком», виділено у користування номерний ресурс на підставі рішення № 625 24.12.2019 про що видано дозвіл на використання цього номерного ресурсу терміном дії до 02.04.2026.

У Додатку до підпункту 1.13 пункту 1 рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625 «Переоформлення номерного ресурсу на території м. Київ» (№ п/п 14) зазначено, що номерний ресурс, яким користується КНП «КМКЛ № 18» закріплений за АТ «Укртелеком».

Водночас наказом Міністерства транспорту та зв'язку України «Про затвердження Порядку організації доступу абонентів мереж рухомого (мобільного) зв'язку до служб екстреної допомоги» від 07.10.2009 № 1034 встановлено, що оператори мереж рухомого (мобільного) зв'язку телефонної мережі загального користування для забезпечення своїм абонентам / споживачам доступу до служб екстреного виклику 101, 102, 103, 104 та служби допомоги населенню за єдиним номером 112 (далі — служба 112) мають використовувати схеми організації зв'язку через ВСС мережі фіксованого телефонного зв'язку оператора телекомунікацій АТ «Укртелеком» згідно з цим Порядком.

Слід урахувати, що оператори телекомунікацій зобов'язані надавати безоплатний доступ споживачам до телекомунікаційних мереж загального користування для виклику пожежної охорони, Національної поліції, швидкої допомоги, аварійних служб газу та підрозділів екстреної допомоги населенню за єдиним телефонним номером 112, а також для надсилання благодійного телекомунікаційного повідомлення.

Акціонерне товариство «Укртелеком» — найбільший оператор фіксованого зв'язку в Україні. Компанія надає широкий спектр електронних комунікаційних послуг в усіх регіонах країни. Уже багато років її справедливо вважають лідером серед провайдерів фіксованого інтернету. Укртелеком має найбільше інтернет-покриття та найрозгалуженішу оптичну мережу.

З урахуванням законодавчих вимог для забезпечення функціонування закладу охорони здоров'я та в зв'язку з відсутністю альтернативи з забезпечення приміщень Комунального некомерційного підприємства «Київська міська клінічна лікарня № 18» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) послугами з передавання даних і повідомлень (електронні комунікаційні послуги), а також послугами, пов'язаними технологічно з електронними комунікаційними послугами, придбання послуг, за кодом ДК 021:2015 (CPV) Єдиного закупівельного словника 021:2015: 64210000-1 Послуги телефонного зв'язку та передачі даних, може бути здійснено лише у певного постачальника — АТ «УКРТЕЛЕКОМ» шляхом процедури **«Закупівля без використання електронної системи»**.

Щодо питання другого порядку денного:

Відповідно до положень пункту 13 Особливостей, Замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної

системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону. Водночас пунктом 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону встановлено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні, в разі здійснення Замовником закупівлі без використання електронної системи закупівель, за умови, що вартість закупівлі дорівнює або перевищує 50 тисяч гривень, Замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та/або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та/або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

Крім того, відповідно до пункту 13 Особливостей, у разі укладення договору про закупівлю відповідно, до цього пункту Замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою Замовника та погоджується (затверджується) керівником Замовника або іншою особою, визначеною керівником Замовника.

Таким чином, з огляду на положення Особливостей, є необхідність забезпечити оприлюднення в електронній системі закупівель разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, а також, обґрунтування підстави для здійснення Замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей (у вигляді даного протокольного рішення), не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Уповноважена особа **ВИРІШИЛА:**

1. Укласти Договір № К.У.-58208 про надання **Послуг з передавання даних і повідомлень (електронні комунікаційні послуги)**, за кодом ДК 021:2015: 64210000-1 *Послуги телефонного зв'язку та передачі даних, а також послуги, пов'язані технологічно з електронними комунікаційними послугами*, від 26.05.2025р. з Акціонерним товариством «УКРТЕЛЕКОМ» без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до абзацу 3 підпункту 5 пункту 13 Особливостей.

Очікувана сума закупівлі **Послуг з передавання даних і повідомлень (електронні комунікаційні послуги)** на квітень - грудень 2025 року становить 97 680,00 грн. (Дев'яносто сім тисяч шістсот вісімдесят гривень 00 копійок) з ПДВ.

2. За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до підпункту 5 пункту 13 Особливостей, оприлюднити в електронній системі закупівель разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення Замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей (у вигляді даного протокольного рішення), не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Уповноважена особа

КЕП

Інна МУСТАФАСВА